
 ЗАСІДАННЯ РАДИ З ЯКСТІ ВИЩОЇ ОСВІТИ ПСИХОЛОГО-ПЕДАГОГІЧНОГО 

ФАКУЛЬТЕТУ 

  

17.01.2022                                                                                                          13.00 

 

Порядок денний: 

1. Про реалізацію індивідуальної освітньої траєкторії здобувачів освіти в умовах дистанційного 

навчання. 

Доповідачі: в.о.завідувача кафедри педагогіки та освіти Оксана ГОЛЮК, в.о.завідувача 

кафедри дошкільної освіти Юлія ДЕМІДОВА, в.о.завідувача кафедри практичної 

психології Олена СТУЛІКА 

 

2. Про результати співпраці із вітчизняними та зарубіжними закладами освіти щодо організації 

та реалізації освітнього процесу на освітніх програмах факультету (вітчизняна та міжнародна 

академічна мобільність здобувачів та викладачів, впровадження сучасних вітчизняних та 

зарубіжних наукових здобутків під час навчання та викладання, реалізація спільних проєктів 

тощо) 

Доповідачі: в.о.завідувача кафедри педагогіки та освіти Оксана ГОЛЮК,  в.о.завідувача 

кафедри практичної психології Олена СТУЛІКА, декан психолого-педагогічного 

факультету Леніна ЗАДОРОЖНА-КНЯГНИЦЬКА 

 

3. Про вдосконалення мовної компетентності учасників освітнього процесу у 2022-2023 н.р. 

Доповідачі: в.о.завідувача кафедри педагогіки та освіти Оксана ГОЛЮК, в.о.завідувача 

кафедри дошкільної освіти Юлія ДЕМІДОВА, в.о.завідувача кафедри практичної 

психології Олена СТУЛІКА 

 

4. Про поширення корпоративної культури МДУ та моніторинг активності факультетів у 

соцмережах (наявність сторінок у соцмережах, проведення та висвітлення кафедральних, 

факультетських та міжфакультетських заходів тощо) 

Доповідачі: в.о.завідувача кафедри педагогіки та освіти Оксана ГОЛЮК, в.о.завідувача 

кафедри дошкільної освіти Юлія ДЕМІДОВА, в.о.завідувача кафедри практичної 

психології Олена СТУЛІКА 

 

 

 

ПРОЄКТ РІШЕННЯ 

Ради з якості вищої освіти психолого-педагогічного факультету з питання 

«Про реалізацію індивідуальної освітньої траєкторії здобувачів освіти в умовах 

дистанційного навчання» 

Заслухавши інформацію в.о.завідувача кафедри педагогіки та освіти Оксани ГОЛЮК, 

в.о.завідувача кафедри дошкільної освіти Юлії ДЕМІДОВОЇ, в.о.завідувача кафедри практичної 

психології Олени СТУЛІКИ, Рада з якості вищої освіти 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

1. Інформацію в.о.завідувача кафедри педагогіки та освіти Оксани ГОЛЮК, в.о.завідувача 

кафедри дошкільної освіти Юлії ДЕМІДОВОЇ, в.о.завідувача кафедри практичної психології 

Олени СТУЛІКИ взяти до відома. 

 

2. Оновити Каталоги елективних навчальних дисциплін професійної підготовки за 

освітніми програмами кафедр відповідно сучасних вимог професійної підготовки фахівців  

Термін: до 01.03.2023 р. 

Відповідальні: завідувачі кафедр, гаранти освітні програм  



 

3. Задля створення умов для реалізації індивідуальної освітньої траєкторії здобувачів 

освіти у межах вибору навчальних дисциплін порушити питання перед Радою з якості вищої 

освіти МДУ про: 

 уніфікацію кількості кредитів ЄКТС на вивчення кожної окремо взятої навчальної 

дисципліни; 

 змінити структуру Каталогу елективних навчальних дисциплін, вилучивши з неї 

зазначення семестру, в якому має вивчатися навчальна дисципліна; 

Термін: до 08.02.2023 р.  

Відповідальні: декан факультету Леніна ЗАДОРОЖНА-КНЯГНИЦЬКА 

 

4. Розробити та розмістити на сайті факультету презентації вибіркових дисциплін з 

доступним студенту змістом, які носитимуть характер реклами.  

Термін: до 01.05.2023 р.  

Відповідальні: завідувачі кафедр  

 

 

 

2. ПРОЄКТ РІШЕННЯ 

Ради з якості вищої освіти психолого-педагогічного факультету з питання 

«Про результати співпраці із вітчизняними та зарубіжними закладами освіти щодо 

організації та реалізації освітнього процесу на освітніх програмах факультету (вітчизняна 

та міжнародна академічна мобільність здобувачів та викладачів, впровадження сучасних 

вітчизняних та зарубіжних наукових здобутків під час навчання та викладання, реалізація 

спільних проєктів тощо)» 

Заслухавши інформацію в.о.завідувача кафедри педагогіки та освіти Оксани ГОЛЮК, 

в.о.завідувача кафедри дошкільної освіти Юлії ДЕМІДОВОЇ, в.о.завідувача кафедри практичної 

психології Олени СТУЛІКИ, Рада з якості вищої освіти 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

1. Інформацію в.о.завідувача кафедри педагогіки та освіти Оксани ГОЛЮК, в.о.завідувача 

кафедри дошкільної освіти Юлії ДЕМІДОВОЇ, в.о.завідувача кафедри практичної психології 

Олени СТУЛІКИ взяти до відома. 

2. Порушити питання перед Відділом міжнародних зв’язків МДУ щодо розміщення на 

сайті університету переліку усіх закладів вищої освіти, з якими укладено угоди про співпрацю з 

гіперпосиланнями на тексти цих угод. 

 Термін: до 01.03.2023 р.  

Відповідальні: декан факультету Леніна ЗАДОРОЖНА-КНЯГНИЦЬКА 

 

3. Активізувати роботу щодо визначення ключових напрямів міжнародного співробітництва з 

потенційними партнерами для розгляду проєктних пропозицій та ідей, участі у міжнародних 

грантових проєктах, програмах Еразмус+, Erasmus Mundus, TEMPUS, DAAD, Fulbright, 

THEA Ukraine, конкурсах, проведення міждисциплінарних наукових досліджень з питань 

розвитку потенціалу вищої освіти.  

Термін: протягом 2023 р.  

Відповідальні: завідувачі кафедр, декан факультету  

 

4. Розширити коло міжнародних партнерів з метою реалізації взаємовигідного співробітництва 

в освітній, науково-дослідницькій та інноваційній діяльності з підписанням з ними угод про 

співпрацю.  

Термін: протягом 2023 р. 

Відповідальні: завідувачі кафедр, декан факультету  



 

5. З метою забезпечення досягнення цільових показників університету збільшити кількісні 

показники участі науково-педагогічних працівників та здобувачів освіти у програмах 

академічних обмінів, міжнародних проєктах, стипендіальних програмах і конкурсах, 

індивідуальних грантових проєктах, стажуваннях, освітніх подорожах тощо. 

Термін: протягом 2023 р. 

Відповідальні: завідувачі кафедр, декан факультету 

 

 

3. ПРОЄКТ РІШЕННЯ 

Ради з якості вищої освіти психолого-педагогічного факультету з питання 

«Про вдосконалення мовної компетентності учасників освітнього процесу у 2022-2023 н.р.» 

Заслухавши інформацію в.о.завідувача кафедри педагогіки та освіти Оксани ГОЛЮК, 

в.о.завідувача кафедри дошкільної освіти Юлії ДЕМІДОВОЇ, в.о.завідувача кафедри практичної 

психології Олени СТУЛІКИ, Рада з якості вищої освіти 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

1.Інформацію в.о.завідувача кафедри педагогіки та освіти Оксани ГОЛЮК, в.о.завідувача 

кафедри дошкільної освіти Юлії ДЕМІДОВОЇ, в.о.завідувача кафедри практичної психології 

Олени СТУЛІКИ взяти до відома. 

2. Порушити питання перед Радою з якості вищої освіти МДУ про введення в ОП першого 

(бакалаврського) рівня вищої освіти до циклу загальної підготовки навчальну дисципліну 

«Українська мова (за професійним спрямуванням)» замість навчальної дисципліни «Фізична 

культура». 

Термін: до 08.02.2023 р.  

Відповідальні: декан факультету Леніна ЗАДОРОЖНА-КНЯГНИЦЬКА 

 

 

4. ПРОЄКТ РІШЕННЯ 

Ради з якості вищої освіти психолого-педагогічного факультету з питання 

«Про поширення корпоративної культури МДУ та моніторинг активності факультетів у 

соцмережах (наявність сторінок у соцмережах, проведення та висвітлення кафедральних, 

факультетських та міжфакультетських заходів тощо» 

Заслухавши інформацію в.о.завідувача кафедри педагогіки та освіти Оксани ГОЛЮК, 

в.о.завідувача кафедри дошкільної освіти Юлії ДЕМІДОВОЇ, в.о.завідувача кафедри практичної 

психології Олени СТУЛІКИ, Рада з якості вищої освіти 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

1.Інформацію в.о.завідувача кафедри педагогіки та освіти Оксани ГОЛЮК, в.о.завідувача 

кафедри дошкільної освіти Юлії ДЕМІДОВОЇ, в.о.завідувача кафедри практичної психології 

Олени СТУЛІКИ взяти до відома. 

2. Продовжувати підвищувати активність викладачів та здобувачів освіти щодо 

популяризації кафедральних, факультетських та міжфакультетських заходів у соціальних 

мережах. 

Термін: протягом 2023 р. 

Відповідальні: завідувачі кафедр, декан, заступник декана, 

голова студентського самоврядування факультету  

 

4. Передбачити можливість трансляції важливих подій (міжнародних конференцій, 

вебінарів, майстер-класів тощо) в онлайн-форматі на YouTube-каналах кафедр 

Термін: протягом 2023 р. 

Відповідальні: завідувачі кафедр, декан факультету, заступник декана 



 

5. Створити банк записів професійних вебінарів, майстер-класів з обмеженим доступом 

(доступ за наявним покликанням) для забезпечення підвищення кваліфікації в онлайн-режимі з 

видачею відповідного сертифікату. 

Термін: до 01.06.2023 р.  

Відповідальні: завідувачі кафедр, декан факультету 

 

 


